
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl 2020–2022 metų 

tarpvalstybinių atliekų vežimų patikrinimų plano patvirtinimo“ projektas 

(toliau – įsakymo projektas).  

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

Projekto tikslas Siekiant įgyvendinti 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

Reglamento (ES) Nr. 660/2014, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 

(EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

1013/2006) nuostatas ir užtikrinti, kad tarpvalstybinis atliekų vežimas 

atitiktų nustatytą teisinį reguliavimą, užkirsti kelią pažeidimams ir 

nelegaliems atliekų vežimams, stiprinti nelegalių atliekų vežimų prevenciją, 

tvirtinamas 2020–2022 metų tarpvalstybinių atliekų vežimų patikrinimų 

planas. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis teisinei 

sistemai 

 

Teigiamas poveikis. Įsakymo projektas parengtas siekiant įgyvendinti 

Reglamento Nr. 1013/2006 nuostatas ir vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 90 „Dėl 2014 

m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) Nr. 

660/2014, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1013/2006 dėl 

atliekų vežimo, įgyvendinimo“, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2016 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. D1-444 „Dėl 2014 m. gegužės 15 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) Nr. 660/2014, kuriuo iš 

dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo, 

įgyvendinimo“.  

Patvirtinus įsakymo projektą bus patvirtintas 2020–2022 metų 

tarpvalstybinių atliekų vežimų patikrinimų planas. 

Neigiamas poveikis. Nenumatomas. 
Poveikis atliekų 

tvarkymo sričiai 

 

 

 

 

 

 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

 

 

 

 

 

 

Poveikis  

valstybės finansams  

Teigiamas poveikis. Patvirtinus 2020–2022 metų tarpvalstybinių atliekų 

vežimų patikrinimų planą, bus sudarytos sąlygos užkirsti kelią teisės aktų, 

nustatančių tarpvalstybinių atliekų vežimų tvarką, pažeidimams, 

nelegaliems atliekų vežimams, stiprinama nelegalių atliekų vežimų 

prevencija, todėl tai sudarys sąlygas aplinkos kokybės gerinimui, 

gyvenimo kokybės užtikrinimui. 

Neigiamas poveikis. Nenumatomas. 

 

Teigiamas poveikis. Patvirtinus 2020–2022 metų tarpvalstybinių atliekų 

vežimų patikrinimų planą ir užkirtus kelią tarpvalstybinių atliekų vežimų 

tvarkos pažeidimams, nelegaliems atliekų vežimams, sustiprinus nelegalių 

atliekų vežimų prevenciją ir užtikrinus tinkamą atliekų tvarkymą ir 

perdirbimą sumažės pirminių išteklių suvartojimas, poveikis klimato 

kaitai dėl sumažėjusių CO2 išmetimų į aplinką, aplinkos tarša atliekomis.. 

Nenumatomas 

 



Poveikis 

administracinei 

naštai      

 

Nenumatomas 

 

  

Kita svarbi informacija Nėra. 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Rokas Jasaitis 

Pareigos Vyriausiasis specialistas 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 695 10091; el. paštas: rokas.jasaitis@am.lt 

  

______________ 

 


